
Российская Федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.04.2024 г.                                  г. Тында                                           № 184 

 

Об итогах 

городского конкурса 

«Путь в профессию - 2024» 

 

На основании приказа Управления образования Администрации города 

Тынды от 12.09.2023 г. № 398 состоялся конкурс «Путь в профессию – 2024». 

Цель конкурса заключается в повышении престижа педагогической 

профессии, совершенствовании профессионального мастерства, 

самореализации творческого потенциала молодых специалистов и их 

наставников.  

На основании вышеизложенного и оценок жюри (итоговый протокол от 

04.04.2024), 

п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить итоги городского конкурса «Путь в профессию - 2024» 

(далее - конкурс) среди молодых специалистов образовательных организаций 

города Тынды и их наставников.  

2.  Наградить грамотой Управления образования Администрации города 

Тынды:  

2.1.  Победителей конкурса: 

Пешкову Татьяну Михайловну, учителя начальных классов МОАУ 

ГИМНАЗИИ №2 Г.ТЫНДЫ; 

Мацуеву Ольгу Валерьевну, воспитателя МДОБУ ДС №3 Г.ТЫНДЫ. 

2.2. Победителей в номинации: 

«Дети выбирают Вас» - Пешкову Татьяну Михайловну, учителя 

начальных классов МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ; 

«Педагогическая надежда» - Пышненко Анастасию Анатольевну, 

воспитателя МДОБУ ДС №5 Тындёнок г. Тынды; 

«Уверенный шаг в будущее» - Ковалёву Нину Александровну, 

инструктора по физической культуре МДОБУ ДС №5 Тындёнок г. Тынды. 

3. Вручить благодарность:  

3.1. За поддержку и педагогическое сопровождение молодых 

специалистов - участников конкурса следующим педагогам-наставникам:  

Бусс Ольге Михайловне, учителю начальных классов МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ;  



Голодниковой Марине Витальевне, воспитателю МОБУ ДС №5 

Тындёнок г. Тынды; 

Заплитной Светлане Лаврентьевне, воспитателю МОБУ ДС №5 Тындёнок 

г. Тынды; 

Шаниной Оксане Дмитриевне, воспитателю МДОБУ ДС № 3 Г.ТЫНДЫ. 

3.2. За исполнение вокального номера в финале конкурса: Зеленковой 

Есении, Дудкиной Дарье, Евтушенко Карине, Семенюк Дарье, обучающимся 

МОБУ СОШ №7 г.Тынды. 

3.3. За помощь в организации и проведении конкурса:  

Сельминской Елене Николаевне, директору МОБУ СОШ № 7 г. Тынды; 

Щегловой Любови Владимировне, заведующему МДОБУ ДС № 3 

Г.ТЫНДЫ; 

Пилипосян Ирине Сергеевне, директору МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 

Г.ТЫНДЫ; 

Полтораниной Светлане Владимировне, заведующему МДОБУ ДС №5 

Тындёнок г.Тынды; 

Горской Наталье Вячеславовне, директору МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды; 

Чернову Сергею Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды;  

Уколовой Анне Ивановне, педагогу дополнительного образования МОБУ 

ДО ЦДТ г. Тынды;  

Зубкову Андрею Александровичу, педагогу дополнительного 

образования МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды. 

3.4. За оказанную спонсорскую помощь в поощрении конкурсантов 

следующим индивидуальным предпринимателям: Андрею Васильевичу 

Груданову, Нусратулло Шокировичу Хакимову, Хилолиддину Сафарбеговичу 

Тагайбекову. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего 

МБУ ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                 Г.Н. Олешко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА «ПУТЬ В ПРОФЕССИЮ - 2024» 

 

 

ФИО участника, ОО 

Испытания конкурса «Путь в профессию – 2024» 

Урок/ занятие 

«Творческий 

тандем» 

 

(до 25 баллов) 

Эссе 

«Я педагог!» 

 

 

(до 10 баллов) 

Визитная 

карточка 

молодого 

специалиста 

(до 9 баллов) 

Решение 

педагогических 

ситуаций 

 

(до 9 баллов) 

Педагогический 

стендап 

 

 

(до 15 баллов) 

ИТОГ 

(до 68 баллов) 

Пешкова  

Татьяна Михайловна, 

учитель начальных классов 
МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 

Г.ТЫНДЫ 

20,25 7,6 8,85 9 14,57 60,27 

Пышненко  

Анастасия Анатольевна, 

воспитатель МДОБУ ДС 

№5/2, Тындёнок г.Тынды 

23,25 7,8 6,71 2,42 8 48,18 

Мацуева  

Ольга Валерьевна, 

воспитатель МДОБУ ДС 

№3 Г.ТЫНДЫ 

24,75 7,6 7,43 6 14,43 60,21 

Ковалёва  

Нина Александровна, 

инструктор по ФК МДОБУ 

ДС №5/1 Тындёнок 

г.Тынды 

22,66 5,6 7,28 7,42 13 55,96 

 


